
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Tủa Chùa, ngày      tháng 3 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển cây Mắc ca 

 huyện Tủa Chùa, giai đoạn 2022-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 29/7/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp gắn với xây dựng Nông 

thôn mới tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 1841/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Điện 

Biên về chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư Dự án trồng 

Mắc ca công nghệ cao tại huyện Tủa Chùa, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên;  

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 01/01/2021 của Huyện ủy Tủa 

Chùa về phát triển nông nghiệp, nông thôn; thúc đẩy mô hình kinh tế tập thể, 

xây dựng Hợp tác xã kiểu mới, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tủa Chùa về phát triển nông nghiệp, nông thôn; thúc đẩy mô hình 

kinh tế tập thể, xây dựng hợp tác xã kiểu mới, giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 33/TTr-NN ngày 03/03/2022 của Phòng Nông 

nghiệp và PTNT  huyện; Tờ trình số 93/TTr-PNV ngày 04/03/2022 của Phòng 

Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển cây Mắc-ca huyện Tủa Chùa, 

giai đoạn 2022-2025, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Nông, lâm nghiệp. 

2. Các Phó Trưởng ban 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện - Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Trưởng Công an huyện; 

- Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện; 

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 



2 

- Trưởng phòng Dân tộc huyện; 

- Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

- Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

- Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; 

- Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Chủ tịch UBND 07 xã, thị trấn: Thị trấn Tủa Chùa, Mường Báng, Xá 

Nhè, Mường Đun, Tủa Thàng, Huổi Só, Sính Phình. 

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo  

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện; 

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể; Đảng ủy, HĐND và UBND các xã, 

thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện dự án phát triển cây Mắc-ca 

trên địa bàn huyện theo định hướng chủ trương, cơ chế chính sách của UBND 

tỉnh và kế hoạch của UBND huyện.  

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của 

các thành viên do Trưởng ban phân công.  

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, Trưởng ban được sử dụng con dấu 

của UBND huyện; Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện để chỉ đạo điều hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng: Nội vụ, Tài 

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lđ.UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 



3 

 


		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T07:16:07+0700


		2022-03-11T10:30:34+0700


		2022-03-11T10:31:10+0700


		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T10:32:47+0700




